
FONDAZIONE TERRE DES HOMMES ITALIA ONLUS 
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2015 (in euro) 

4.076 

Spese funzionamento struttura 1.065.108 

Oneri straordinari 53.666 

Entrate per contributi 15.405.171 

Spese per progetti 15.405.171 

Costi pluriennali e ammortamenti 65.775 

Proventi straordinari 242.095 

Oneri promozionali e raccolta fondi 399.371 

59.006 

764.695 

Collaboratori di sede su progetti 273.569 

22.980 

928.610 Quota e proventi della raccolta fondi
a copertura spese generali

PATRIMONIO NETTO

DEBITI

Fondo di dotazione 434.051 

Residui vincolati alla realizzazione di programmi di 
intervento

10.878.867 

Debiti verso fornitori 161.174 

Debiti verso istituti di previdenza 44.807 
Debiti tributari 47.468 

Altri debiti 79.066 

T.F.R. LAVORO SUBORDINATO    175.922 

IMMOBILIZZAZIONI

ATTIVO CIRCOLANTE

Immobilizzazioni immateriali

Crediti

Disponibilità liquide

Immobilizzazioni materiali

Concessioni, licenze e marchi 0 
Immobilizzazioni in corso e acconti 13.434 
Diritti brevetto industriale e di utilizzo di opere - - 

Verso enti diversi 7.748.442 

Depositi bancari e postali 1.824.694 

Verso altri 1.815.890 

Denaro e valori in cassa 4.213 
RATEI E RISCONTI 34.820 

Attrezzature e impianti 0 

Crediti 398 

Altri beni 8.024 
Terreni e fabbricati 678.928 

RENDICONTO DELLA GESTIONE
PROVENTI 31/12/2015

ONERI 31/12/2015

TOTALE PROVENTI

TOTALE ONERIPASSIVO 31/12/2015

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO

ATTIVO 31/12/2015

TOTALE ATTIVO

www.terredeshommes.it / Seguici su  e  / Tel 02 28970418 

12.128.842 

12.128.842 

434.051 

11.788.417 

Residui disponibili per attività istituzionali 307.486 - 
164.961 

43.485 
42.531 

59.916 

159.542 

266 
13.434 

8.647.587 

1.850.995 

1.535.516 

3.180 
11.777 

0 

515 

11.318 
618.314 

31/12/2014

31/12/2014

12.692.904 

12.692.904 

17.344.647 

17.344.647 

13.385 

991.953 

32.006 

15.872.630 

15.872.630 

62.957 

197.129 

339.590 

51.394 

379.338 

386.802 

19.880 

1.294.731 

31/12/2014

31/12/2014

17.757.213 

17.757.213 

Crowe Horwath AS S.p.A.

15.405.171 € (89,52%)

Attività di supporto

Progetti

1.404.452 € (8,16%)

399.371 € (2,32%)

Raccolta fondi e
 sensibilizzazione

TOTALE NETTO: 17.344.647 €

 IMPIEGO 
DELLE RISORSE 2015

Programmi adozioni
a distanza: 14.330  

5.964.093 persone

2.440.800 persone
in maggioranza
bambini

BENEFICIARI

Proteggiamo i bambini insieme

Africa 33,90%
Medio Oriente 51,17%

Asia 6,30%

America Latina
e Haiti 6,87%

Italia 1,77%

Emergenza 10,26%

Istruzione 23,47%

Protezione
dei bambini 39,88%

Salute 18,38%

Sviluppo 3,37%

DISTRIBUZIONE
SPESA PER AREE
GEOGRAFICHE

DISTRIBUZIONE
SPESA PER SETTORI
D’INTERVENTO

LA CAMPAGNA
La campagna “Proteggiamo i Bambini 
insieme” con numero Solidale 45508, dona­
zione da 2 € via cellulare e da 2 a 5 € via telefono 

fisso, ha coinvolto nel 2015 le reti RAI e Mediaset oltre a diverse testate e radio. 
Periodo della campagna: 19 gennaio – 1 febbraio. 
Totale raccolta: 200.451 Euro. �
Progetti finanziati: Italia: Sostegno centri antiviolenza, sostegno psicosociale 
minori stranieri non accompagnati, costruzione di una rete di pediatri contro la vio­
lenza sui bambini e attività di coordinamento reti contro la violenza; Perù: promo­
zione del diritto all’istruzione delle bambine e delle ragazze (Centro Yanapanakusun);  
Costa d’Avorio: programma di promozione e protezione delle bambine.


