FONDAZIONE TERRE DES HOMMES ITALIA ONLUS LANCIO AL 31 DICEMBRE 2015 (IN EURO)

Terre des hommes

Proteggiamo i bambini insieme

Crowe Horwath AS S.p.A.

WWW.TERREDESHOMMES.IT / SEGUICISU facebook e Lwitter / TEL 02 28970418

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
IMMOBILIZZAZIONI		
Immobilizzazioni immateriali		
Concessioni, licenze e marchi	0	266
Immobilizzazioni in corso e acconti	13.434	13.434
Diritti brevetto industriale e di utilizzo di opere	-	-
Immobilizzazioni materiali		
Attrezzature e impianti	0	0
Altri beni	8.024	11.318
Terreni e fabbricati	678.928	618.314
Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti	398	515
ATTIVO CIRCOLANTE		
Crediti		
Verso enti diversi per residui finanziamenti deliberati	7.748.442	8.647.587
Verso altri	1.815.890	1.535.516
Disponibilità liquide		
Depositi bancari e postali	1.824.694	1.850.995
Denaro e valori in cassa	4.213	3.180
RATEI E RISCONTI	34.820	11.777
TOTALE ATTIVO	12.128.842	12.692.904
PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
PATRIMONIO NETTO		
Fondo di dotazione	434.051	434.051
T.E.R. I AVORO SUBORDINATO	175.922	159.542
DEBITI	170022	107.012
Residui vincolati alla realizzazione di programmi di intervento	10.878.867	11.788.417
Residui disponibili per attività istituzionali	307.486	-
Debiti verso fornitori	161.174	164.961
Debiti tributari	47.468	42.531
Debiti verso istituti di previdenza	44.807	43.485
Altri debiti	79.066	59.916
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO	12.128.842	12.692.904

RENDICONTO DELLA GESTIONE				
PROVENTI	31/12/2015	31/12/2014		
Entrate per contributi	15.405.171	15.872.630		
Avanzi finali progetti finanziati	764.695	379.338		
Proventi finanziari	4.076	13.385		
Proventi straordinari	242.095	197.129		
Quota e proventi della raccolta fondi a copertura spese generali	928.610	1.294.731		
TOTALE PROVENTI	17.344.647	17.757.213		
ONERI	31/12/2015	31/12/2014		
Spese per progetti	15.405.171	15.872.630		
Collaboratori di sede su progetti	273.569	386.802		
Spese funzionamento struttura	1.065.108	991.953		
Oneri promozionali e raccolta fondi	399.371	339.590		
Costi pluriennali e ammortamenti	65.775	62.957		
Oneri finanziari	22.980	19.880		
Oneri straordinari	53.666	32.006		
Disavanzi su progetti finanziati	59.006	51.394		
TOTALE ONERI	17.344.647	17.757.213		

SPESA PER AREE **GEOGRAFICHE**

Medio Oriente	51,17%
Africa	33,90%
America Latina e Haiti	6,87%
Asia	6,30%
Italia	1,77%

DISTRIBUZIONE SPESA PER SETTORI **D'INTERVENTO**

Protezione dei bambini	39,88%
Istruzione	23,47%
Salute	18,38%
Emergenza	10,26%
Sviluppo	3,37%

IMPIEGO DELLE RISORSE 2015

TOTALE NETTO: 17.344.647 €

399.371 € (2,32%)

Progetti -15.405.171 € (89.52%) Attività di supporto 1.404.452 € (8.16%) Raccolta fondi e sensibilizzazione

Beneficiari diretti 2.440.800 persone in maggioranza bambini

Beneficiari globali 5.964.093 persone

BENEFICIARI

Programmi adozioni a distanza: 14.330



LA CAMPAGNA

La campagna "Proteggiamo i Bambini insieme" con numero Solidale 45508, donazione da 2 € via cellulare e da 2 a 5 € via telefono

fisso, ha coinvolto nel 2015 le reti RAI e Mediaset oltre a diverse testate e radio. Periodo della campagna: 19 gennaio – I febbraio.

Totale raccolta: 200.451 Euro.

Progetti finanziati: Italia: Sostegno centri antiviolenza, sostegno psicosociale minori stranieri non accompagnati, costruzione di una rete di pediatri contro la violenza sui bambini e attività di coordinamento reti contro la violenza; Perù: promozione del diritto all'istruzione delle bambine e delle ragazze (Centro Yanapanakusun); Costa d'Avorio: programma di promozione e protezione delle bambine.

